
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ  
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОБЛАСТНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 
 «БОРОВИЧСКИЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ПРЕСТАРЕЛЫХ И ИНВАЛИДОВ» 

 
 
 

П Р И К А З 
«15» января 2024 г.                                                                                   № 6 
   
                                                                        
О проведении практических тренировок 
по эвакуации   
 
 В целях организации проведения практических тренировок по эвакуации и 
отработке действий персонала в случае возникновения пожара в 2024 году, в 
соответствии с требованиями Правил противопожарного режима, утверждённых 
постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 N 1479 
  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить «График проведения практических тренировок по эвакуации и 
отработке действий персонала в случае возникновения пожара в ОАУСО 
«Боровичский дом-интернат для престарелых и инвалидов» на 2024 год» 
(приложение № 1). 

2. Ответственным должностным лицам организовать проведение 
тренировочных занятий в установленные графиком сроки, руководствуясь 
утверждённой инструкцией по порядку их проведения.  

3. Обеспечить представление справки по результатам проведения тренировок в 
5-дневный срок после их завершения.  
 4. Возложить контроль исполнения настоящего приказа на Бобкова Дмитрия 
Николаевича заместителя директора по общим вопросам. 

5. Приказ довести до персонала учреждения в части касающейся. 
 
 
 
 
Директор                                                                      А. С. Манучарян 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

График 
проведения практических тренировок по эвакуации и отработке действий персонала в случае возникновения пожара 

в ОАУСО «Боровичский дом-интернат для престарелых и инвалидов» на 2024 год 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия Место проведения Срок 

проведения 
Руководитель  
тренировки Примечания 

1.  Тренировка по эвакуации и 
действиям персонала при 
возникновении пожара  

Отделение 
милосердия              

(г. Боровичи,           
ул. Розы 

Люксембург, 16) 

Март Старшая 
медицинская 

сестра 

Персонал отделений социально-
медицинского, милосердия, социально-
реабилитационного; персонал 
административно-хозяйственной части; 
получатели социальных услуг 

2.  Тренировка по эвакуации и 
действиям персонала при 
возникновении пожара  

Отделение активного 
долголетия 

(Боровичский р-н,    
д. Железково, 25) 

Апрель Заведующая 
отделением 

Персонал отделения активного долголетия; 
получатели социальных услуг 

3.  Отработка действий 
персонала при проведении 
ПТЗ дежурной сменой 5 
ПСЧ 2 ПСО по 
Новгородской области 

Отделение активного 
долголетия 

(Боровичский р-н,    
д. Железково, 25) 

Июнь Должностное 
лицо пожарной 

охраны 

Порядок привлечения к тренировке 
персонала учреждения и получателей 
социальных услуг определяется 
должностным лицом пожарного 
подразделения, по согласованию с 
директором учреждения 

4.  Тренировка по эвакуации и 
действиям персонала при 
возникновении пожара  

Социально-
медицинское 

отделение                
(г. Боровичи,           

ул. Розы 
Люксембург, 16) 

Июль Старшая 
медицинская 

сестра 

Персонал отделений социально-
медицинского, милосердия, социально-
реабилитационного; персонал 
подразделения «Бытового обслуживания»; 
персонал административно-хозяйственной 
части получатели социальных услуг 

5.  Тренировка по эвакуации и 
действиям персонала при 
возникновении пожара 

Отделение активного 
долголетия 

(Боровичский р-н,    
д. Железково, 25) 

Сентябрь Заведующая 
отделением 

Персонал отделения активного долголетия; 
получатели социальных услуг 

Приложение № 1 к приказу  
№ 6 от «15» января 2024 г. 



№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия Место проведения Срок 

проведения 
Руководитель 
тренировки Примечания 

6. Тренировка по действиям 
персонала при отработке 
карточки тушения пожара 
дежурной сменой 5 ПСЧ 2 
ПСО по Новгородской 
области 

Отделение активного 
долголетия 

(Боровичский р-н,   
 д. Железково, 25) 

Ноябрь Должностное 
лицо пожарной 

охраны 

Порядок привлечения к тренировке 
персонала учреждения и получателей 
социальных услуг определяется 
должностным лицом пожарного 
подразделения, по согласованию с 
директором учреждения 

7. Проверочные занятия по  
эвакуации и действиям 
персонала при 
возникновении пожара 

Основной корпус 
учреждения        
(г. Боровичи,          

ул. Розы 
Люксембург, 16) 

Ноябрь Заместитель 
директора 

Персонал отделений социально-
медицинского, милосердия, социально-
реабилитационного; персонал 
административно-хозяйственной части; 
подразделений «Организация питания» и 
«Бытового обслуживания»; получатели 
социальных услуг 

8. Проверочные занятия по 
эвакуации и действиям 
персонала при 
возникновении пожара 

Отделение активного 
долголетия 

(Боровичский р-н, 
  д. Железково,  25) 

Декабрь Заместитель 
директора 

Персонал отделения активного долголетия; 
получатели социальных услуг 

Заместитель директора 
по общим вопросам             Д.Н. Бобков 


	‎D:\ДИ документы\Тренировки по эвакуации\2024\График тренировок 2024\Приказ о проведении тренировок\Приказ по тренировкам.pdf‎
	‎D:\ДИ документы\Тренировки по эвакуации\2024\График тренировок 2024\Приказ о проведении тренировок\График проведения тренировок.pdf‎

